
600 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 

58.—Dépenses du ministère de la Marine, exercices 1916-1921. 

Sources des dépenses. 1916. 1917. 1918. 

Service océanique et fluvial— 
Chaudières pour le vapeur "Montca lm" 
Service de sauvetage 
Canot-automobile de patrouille en C .B . 
Radoub du "Aranmore" 
Vapeurs e t brise-glaces de l ' E t a t 
Deux vapeurs p. les prov. mar i t imes . . 
Stations de sauvetage (subsides) 
Autres dépenses 

Total 

Service des phares e t des côtes— 
Agences, loyer et dépenses contingenter 
Service du pilotage 
Salaires e t allocations aux gardiens des 

phares 
Entret ien des phares, réparations, e tc . . 
Construction de phares, e tc 
Rupture de la glace 
Nouveau vapeur pour le S t -Lau ren t . . . 
Service des signaux 
Autres dépenses 

Total 

Travaux publics, compte capital— 
Chenal du fleuve St-Laurent 
Cure-môles de Montréal à la Pointe-au-

Père 
Construction de navires 
Nouveaux vapeurs pour le St-Laurent . 
Indemnité à la succession D . J. Mc-

C a r t h y 
Allocation à M m e I . Pinard 
Six remorqueurs en eau profonde 
Nouveau brise-glace 
Chantier de Sorel, constructions navales 

Total 

Institutions scientifiques— 
Service météorologique— 

Total 

Indemnité aux familles de l'équipage du 
vapeur "S imcoe" 

Honoraires de J. T . Rowan 
Hôpitaux de marine, etc 
Inspection des bateaux à vapeur 
Salaires e t appointements 
Dépenses contingentes 
Bonis 
Gratifications 
Acha t d'acier 
Arrérages de classification 
Loi de re t ra i te 

Dépenses totales 

1,124,708 

45,000 
44,210 

1,035,251 

37,500 
33,042 

1,108,539 

42,500 
41,635 

,193,371 
102,656 
35,000 
33,822 

$ 
37,750 

1,447,842 

35,000 
37,910 

1,213,918 

143,881 
41,580 

449,961 
604,625 
564,665 
30,600 
14,377 
57,848 
30,222 

1,105,793 

150.437 
44,436 

462,407 
652,591 
331,222 
34,150 

51,859 
42,187 

1,192,671 

165,967 
52,068 

464,091 
700,707 
357,543 
25,141 

53,254 
41,538 

171,270 
91,077 

519,103 
668,050 
349,291 
39,515 

54,236 
18,705 

1,558,502 

177,146 
103,913 

599,979 
751,953 
357,853 
40,000 

59,840 
29,321 

1,937,759 

981,761 

767,078 

188,251 

1,769,289 

1,084,770 

261,221 

1,860,30» 

656,422 

94,537 

1,911,247 

425,333 

70,913 

46,528 

2,120,005 

484,186 

65,964 
3,014,390 

3,228 

1,937,090 

172,390 

1,346,991 

193,886 

750,959 

193,237 

542,714 

188,188 

33,567,76$ 

290,734 

66,741 
64,884 

205,496 
23,333 

66,818 
67,560. 

194,778 
23,669 

53,169 
70,381 

211,148 
29,621 

61,500 
350 

74,291 
72,874 

212,390 
30,702 

48,562 
82,633 

222,399 
36,140 

461,512 
2,825 

5,621,611 4,768,784 4,361,498 4,459,165 38,301,080 


